IV. Los reyes madre y hijo andaban en discor
dias pesadas ; quién dice que por la corona, quién 
que por la honra, hablando injuriosamente desta Se
ñora. E l crédito de las historias consiste en los escri
tores del mismo tiempo del suceso, y en primer gra
do los autorizados. Destos se conserva en el archi
vo de nuestra iglesia catedral la donación siguiente. 

JLn Nomine Sanctce, el individua-' Trinitatis, Patrisy el F i l i j , et Sp i -

jitus Sancti. Quoniam nullius, quamlihet amplisimo, aboleri queant 

comrnissa Imperio, non rtohililatis honore eximio non thesaurorurn 

aggere multiplico; in divina prasveniente gratia nutu D e i cúnela 

uerint dispénsala: Ego f R R A C A gracia De i lolius Hispanics 

Regina, nobilissimi Aldefonsi Regís f d i a , divina dispensante cle-

menlia Hispanice regni guhernacula sortita, pro remissione pecca~ 

torum rneorum atque parenlum, ut post dietn iudici j ceternce fce l ic i -

tatis bonis mereamur pé/ fnd ; fació car lam slabilitatis, seu testa-
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mentum firmilntUnls, grato animo, eí sponlanea volúntate Domino 
Deo, et Beatce Mario} S E C O K I E N S I S ecclesice, dornno vtdelicet 
Petra eiusdem Sedis Episcopo impetrante, de T O R O D A N O , et 
de C O F A C O V A L L A R : ut ipse , et successores eius haheant prce-
dictas Vi l las curn suis solaribus, cum términis, pi-atit, pascuis, mon-
tihus, font ihus, wolendinis, piscari js, et arhoribus fructuosis, et 
infructuosis, cum ingressibus, et regressibus, et ómnibus, quce per -
tinent ad illatn hcereditatem. Prcelerea dono ei i l las Hazenias, 
quce sunt supra P O N T E M C J S T E L L A N F N cum sua presa, s i -
cut pertinent ad Regem. Necnon et terram dono ei, quce incipit 
sub Castro super ripam fluminis L E R K D M A E per molendinos 
de Qainiones usque ad vinearn filiorum de D IÜACÓ M F N 1 0 Z , 
sicut pertinent ad regalem personam. Hcereditatem qttoqne quam 
dedit ei Concilium de S E C O V I A , quce vocatur C O L L A D F 0 R ~ 
M O S O , et habet términos de Pirón usque ad Semitam, quoe va-
dit de T O R O D A N O a d B F T A A C , et de Carrera de S F P T E M 
P F B L I C A ad Serram concedo, et hcereditario iure habendam 
confirmo, et corroboro. H/ec inquam omnia supra dicta dono , at-
que kabenda concedo prcvfalo Pontif ical!, doumo videlicet P E -
T R O S E C O V I E N S I S Ecclesice Prcesuli, atque successoribus eius, 
ta l i tenore ac conditione, ut sit ei l ibera potestas vendendi, et 
cambiandi , s i necessitas Ecclesiae postulaverit. S i quis autem huius 
Jecreti paginam disrumpere tentaverit: aut si nefarie violare prce~ 
sumpseril sit excomunicalus, el a liminibus Sanclae De i Ecclesiae 
sequestratus: el cum Datan, et Abiron, quos térra vivos absorbuit 
irremediahiliter crucialus: et cum l u d a proditore pcenis perpetuis 
deputatus: et mille libras aur i obrizi Ecclesiae Pontif ici pe r sol-
vat. Pacta car ia 111. Idus Novembris E r a M , C. L X l .